Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 25/2017.

                                                CONCEDE MEDALHA AO MÉRITO
                                                “CONÊGO LUIZ VIEIRA DA SILVA”.

  A Câmara Municipal de Ouro Branco, por seus

representantes legais aprovou e eu, seu Presidente, promulgo a

seguinte RESOLUÇÃO:

   Art. 1º- Fica concedida Medalha ao Mérito “Cônego Luiz

Vieira da Silva” ao Sr. Bruno Moura Silva.

  Art. 2º- Revogadas as disposições em contrário, esta

Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro Branco, 20 de Outubro de 2017.

__________________________

Leandro Marcelo Souza

Vereador

      Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Currículo do homenageado.

Sr. Bruno Moura Silva, Solteiro, 28 anos, nascido na cidade de

Congonhas Minas Gerais, residente e domiciliado na Rua São Paulo Nº

709 Bairro Luzia Augusta.

Faz parte de um grupo consolidado de Caminhada Rústica, que

começou informalmente em 2015 e hoje é referencia em nossa região

com destaques no Esporte e no Ectoturismo.

Atua com freqüência em trabalhos voluntários e projetos artísticos,

culturais e sociais exclusivamente para beneficiar instituições carentes

em nosso Município.

      Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br